Протокол Лb2
Заседания Совета родитепей от 0б.12.2023r.

Присутствовали представители родительской общественности
(Приложение 1 к Протоколу J\b2 Совета родителей от 6.Т2.2023r.).
Предотавитель от МБЩОУ {СNэ31 <<Медвежоною) - М.П. Былинина
Секретарь - М.А. Степанова
Приглашены:
Заведующий МБЩОУ ДС J\b31 Н.В. ,Щирлам
Заместителъ заведующего по ОЩ А.Р. Буркова
Повестка:

1. Результаты организации и цроведения к,Щня деryстации в <<МедвежОнке)

для родителей (законных представителей)>.
Бойдова А.А., представитель совета родителей.

2. Об итогах конкурса по сбору макулатуры среди возрастных црупп.
Буркова А.Р., заместителъ заведующего по ОЩ.

3. О проведении предстоящих смотров-конкурсов на л)дшее оформление
группы к Новому году.
Бойдова А. А., представитель совета родителей.

4. Создание безопасных условий при проведении мероприlIтий с )л{астием
родителей в организациrIх реzшизующих образовiтельные программы
дошколъного образования в условиrIх сохранениrI рисков распространения
коронавирусной инфекции.
Н.В. Щирлам, заведующий.

5. Безопасностъ в Новогодние rrрr}здники.
Л.Ф. Жуасова, зчlместитель заведующего по ТБ.

6. Разное.

1. По первому вопросу слушапи цредставитеJuI Совета родителей Бойдову
А.А., которая отметиJIа высокий уровень организации и проведения к,Щня

дегустации в кМедвежонке)). Познакомипа члеЕов Совета родителей с итогами

цроведенного мероприятия, сообщила что все порции соответствуют нормам и
требованиям СаНПиН и имеют хорошие вкусовые качества. Бrпода оформлены
эстетиЕIно.

2. По второму вопросу слушали Буркову А,Р., заместитеjul заведующего по
ОЩ, познакомила с результатами конкурса гlо сбору макулатуры среди всех
возрастных гр}{пп. Отметила самых Еtктивных )л{астников конк)рса: группы }ГsNg

2,4,1|,т4.
3. По третьему вопросу сJýlшztли Бойдову А.А., председатеJuI Совета

родителей, которztя познztкомила присутствующих с приказом J\b545 от
30.11.2022г. кО проведении смотра-конкурса на л)л{шее оформление группы к
Новому году кЗимняя скz}зка)). Прелllожила пришIть активное }л{астие в

IIредстоящих конкурсах.
4. По четвертому вопросу слушiлпи Н.В. Щирлам, заведующего. В цеJuIх

созданиrI безопасных условий при проведении мероприятий с }л{астием

родителей организациях реzl,тиз}юших образовательные программы

дошколЬногО образованиЯ В условиrгХ сохр:шениrI рисков распространения
коронавирусной инфекции, Ната.ltья Вшffоровна напомнила о необхоДиМОСТИ

ношениrI масок во время Новогодних утренников всеми родитеJUIми. Просилlа

донести информацшо до родителъской общественности.
5. По шIтому вопросу слушulJIи Зам. Зав. по ТБ Л.Ф. Жуасову, кОТОРаЯ

довела до сведениlI родителей информачию по необходимости сОблшоДениrI МеР

пожарной безопасности гIри исшользовании пиротехнических СРеДСТВ, ПРИ

нахождении на ледяных строениlIх (горках, катках), собJподениrI ПДД, а ТаК Же

дала рекомендации не ocTaBJuITb детей без присмотра взрослых во время
новогодних каникул, цредоставиJIа IIамятки.

6. Сrrрша_гrи А.А. Бойдову, председателя Совета родителеЙ по вОПРОСУ

приобретениrI Новогодних подарков. Предложила приобретать пОДаРкИ В

соответствии с )л{етом материапьных возможностей кажДого роДиТеJUI с

предоставлением сертификата качества.

Решение:
1, Принять к сведению резулътаты организации и цроведеншI к,Щня

дегустации в кМедвежонке). ,Щонести информаuшо до родительской
общественности.

Ответственные - чпены Совета родителей.
2. Принять к сведению итоги конкурса по сбору мzжулатуры среди

возрастных црупп. Щонести информачию до родительской общественносТи.
Ответственные - члены Совета родителей.
3. Принять к сведению Приказ кОб организации cMoTpoB-KoHKypqoB В

МБДОУ ДСNs31 кМедвежонок)>. Щонести информацию до родительскоЙ
общественности.

ответственные - тIпены Совета родителей.
4. Принять информацию к сведению. ,Щонести информацию до

родительской общественности.
ответственные - IIJIеЕы Совета родителей.
5. Принятъ информацшо к сведению и донести ее_ до родительСкОЙ

общественности всех возрастных цр).пп.
ответственные - tшены Совета родителей.

6. Принятъ информацию к сведению.
ответственные - .шены Совета родителей.

ПроголосовzlJIи: кЗа>- 25, кПротив) - 0, кВоздержчшисьD - 0.

^/"l/'/

z'/'F<--- о.А. Бойдова
-*_---7--

Председатель:

Секретарь: М.А. Степанова

t

Приложение 1 к Протоколу J\b2

Совета родителей от 06,|2.2023r.

Присутствовали представитellи родитепьской общественности:
1. Калинина Гулия I,1лгизовна
2. Мустафина Адеrшя tr{-гьмировна
3. Афонина Ксения Викторовна
4. Мухшrетъянова Разиля Раrчrилевна

5. Яковлева Ирина Сергеевна
6. Кугукало Ксения Викторовна
7. Сидоренко Ирина Петровна
8. Мустафина Аделия Ильмировна
9. Черноусов Роман Сергеевич
10. Евсеева Ирина Сергеевна
1 1. Бойдова Оксана Александровна
12. Овчинникова Щарья Николаевна
13. Нурислаrvlова Алена Александровна
14. Колбина Надежда lIиколаевна
15. Ярова Олъга Валерьевна
16. Молотова Натаrrья Аншlеевна
17. Гашамова Юлия Радиковна
18. Антонова Лилия Юнировна
1 9. Токмурзина Карлыгаш Кубайдуловна
20. Антонова Кристина Ивановна
21. Лиханова Екатеррша Александровна
22. Т алипова Анастасая Анатольевна
23. Кузнецова Светлана Станиславовна
24. Галиханова Лидия Васильевна
25. Юсупова Елена Борисовна